[bookmark: _GoBack][image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Долгодеревенского сельского поселения
Сосновского муниципального района Челябинской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
	«14 »февраля 2023 г.
	№ 121

О внесении изменений в Положение
«О земельном налоге муниципального
образования Долгодеревенское сельское
поселение» от 05.08.2010 г. № 86

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Долгодеревенского сельского поселения,
Совет депутатов Долгодеревенского сельского поселения пятого созыва,

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение «О земельном налоге муниципального образования Долгодеревенское сельское поселение» от 05.08.2010 г. № 86 следующие изменения:
	Статью 8 «Порядок и сроки уплаты земельного налога и авансовых платежей» изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1020]1) Налогоплательщики - физические лица освобождаются от уплаты авансовых платежей по налогу в течение налогового периода.
2) Налогоплательщики - организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно.
3) Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу устанавливаются статьей 397 Налоговым кодексом Российской Федерации.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с действующим законодательством и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

	Председатель Совета депутатов
Долгодеревенского сельского поселения

	Глава Долгодеревенского
сельского поселения

	Т.М. Кудимова

А.С. Желтов

image1.jpeg